
202４年３月２２日 

 

2023 年度第 1 回九州建築新人賞 関係者各位 

 

                           公益社団法人 日本建築家協会九州支部 

                                          支部長 松山将勝 

第 1 回九州建築新人賞 審査員 

                                          塩塚隆生(建築家) 

田中俊彰(建築家) 

柳瀬真澄(建築家) 

 

 

     第 1 回九州建築新人賞 最終審査結果について（通知）  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

九州建築新人賞には、九州全域から４２作品の応募があり、１次審査の結果１０作品が

２次審査(現地審査)に選出され、３月３日をもって全ての現地審査が終了致しました。 

２次審査に通過されました１０作品にて最終審査会を開催し、3 名の審査員による厳正

なる最終審査の結果、下記の２作品が「第１回九州建築新人賞」に決定しましたので、 

お知らせ致します。 

 

 

【受賞者】     

 

江津ハウス  矢橋徹 /矢橋徹建築設計事務所 

 

GALLERIA MIDOBARU  光浦高史/DABURA.m 

 

 

 

■連絡事項 

 

１．４月１３日(土)に開催する「九州建築新人賞公開シンポジウム」にて、審査会での選

考過程や議論を公開し、３名の審査員と現地審査に残った１０名の建築家で討論会

を行います。惜しくも、２次審査に通過できなかった応募者もぜひご参加ください。 

  なお、公開シンポジウムとなっておりますので、どなたでも参加できます。 

 

２．受賞式は、５月２５日(土)の JIA 九州支部総会にて開催致します。 


